

## ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2022

Επίτευξη σταθερής, βιώσιμης, σημαντικά υψηλότερης επαναλαμβανόμενης κερδοφορίας  
Σημαντικά ενισχυμένη δυναμική σε σχέση με τα προ πανδημίας επίπεδα

**ATHEX:** PLAT  
**Reuters:** THRR.AT  
**Bloomberg:** PLAT GA

### Σύνοψη Εννεαμήνου (Συνεχ. Δραστηριότητες)

- Πωλήσεις ύψους €316,1 εκατ.
- EBITDA ύψους €42,6 εκατ.
- Τα Κέρδη προ Φόρων (EBT) ανήλθαν σε €32,2 εκατ., εκ των οποίων €22,3 εκατ. αφορούν στο παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων
- Καθαρός Δανεισμός ύψους €25,6 εκατ.

Ο Όμιλος ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ ανακοινώνει τα βασικά οικονομικά αποτελέσματα του εννεαμήνου 2022.

### Αποτελέσματα

Ο Όμιλος παρουσίασε **Κύκλο Εργασιών από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ύψους €316,1 εκατ.**, μειωμένος κατά 7,5% σε σχέση με τις πωλήσεις του Εννεαμήνου του προηγούμενου έτους, οι οποίες ανήλθαν σε €341,6 εκατ., ενώ τα **Κέρδη προ Φόρων (EBT) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανήλθαν σε €32,2 εκατ.** σε σχέση με €81 εκατ. το εννεάμηνο του 2021, λόγω της σημαντικής μείωσης των πωλήσεων προϊόντων προστασίας από τον COVID-19. Αναλυτικότερα, από τα €32,2 εκατ., τα €22,3 εκατ. αφορούν το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων, τα €5,3 εκατ. αφορούν πωλήσεις προϊόντων που σχετίζονται με την προσωπική προστασία από τον COVID-19, ενώ διαμορφώθηκαν και έκτακτα κέρδη ύψους €4,6 εκατ. **Συγκριτικά με τα προ πανδημίας επίπεδα, ήτοι με το εννεάμηνο του 2019, όπου υπάρχει άμεση συγκρισιμότητα, τα Κέρδη προ Φόρων (EBT) από το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων παρουσιάζουν αύξηση κατά 89,4%, καταδεικνύοντας τη σημαντικά αυξημένη κερδοφορία**, παρά τις εξαιρετικά αρνητικές συνθήκες που επικράτησαν στην παγκόσμια αγορά στο Εννεάμηνο του 2022, της μειωμένης ζήτησης και του εξαιρετικά αυξημένου κόστους α' υλών, ενέργειας και μεταφορικών.

Ειδικότερα, στον πίνακα παρουσιάζονται τα βασικά οικονομικά μεγέθη του Ομίλου για το εννεάμηνο του 2022, από συνεχιζόμενες δραστηριότητες, σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2021. Επισημαίνεται ότι οι διακοπτόμενες δραστηριότητες αφορούν στη διακοπή της παραγωγικής λειτουργίας της θυγατρικής του Ομίλου στην Αμερική, Thrace Ling Inc.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΜΕΓΕΘΗ ΟΜΙΛΟΥ (σε χιλ. ευρώ)	30/09/2022	30/09/2021	Μεταβολή (%)
Κύκλος Εργασιών (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	316.068	341.575	-7,5%
Μικτά Κέρδη (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	70.235	122.072	-42,5%
EBIT* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	27.034	80.137	-66,3%
EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	42.571	96.670	-56,0%
Προσαρμοσμένα EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	42.571	97.052	-56,1%
EBT (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	32.180	80.954	-60,2%
Κέρδη μετά από Φόρους (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	26.814	65.138	-58,8%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-49	6.531	
<b>ΚΜΦ (Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>26.765</b>	<b>71.669</b>	<b>-62,7%</b>
Κέρδη μετά από Φόρους & Δικαιώματα Μειοψηφίας (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	26.414	64.731	-59,2%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους & Δικαιώματα Μειοψηφίας (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-49	6.531	
<b>ΚΜΦ&amp;ΔΜ (Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>26.365</b>	<b>71.262</b>	<b>-63,0%</b>
Βασικά Κέρδη ανά μετοχή (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες) (σε €)	0,6111	1,4928	-59,1%
Βασικά Κέρδη/(Ζημίες) ανά μετοχή (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες) (σε €)	-0,0011	0,1506	
<b>Βασικά Κέρδη ανά μετοχή (Συνολικές Δραστηριότητες) (σε €)</b>	<b>0,6100</b>	<b>1,6434</b>	<b>-62,9%</b>

Κατά τη διάρκεια του τρίτου τριμήνου του 2022 παρατηρήθηκαν τα ακόλουθα:

- Σταθερή ζήτηση για προϊόντα του κλάδου των κατασκευών.
- Σταθερή ζήτηση για προϊόντα που απευθύνονται στον κλάδο των υποδομών και των μεγάλων έργων.
- Υστέρηση στη ζήτηση στα περισσότερα προϊόντα του αγροτικού τομέα.
- Σταθερή ζήτηση για προϊόντα που απευθύνονται στον τομέα της συσκευασίας.
- Σημαντικά περιορισμένη ζήτηση στα προϊόντα που σχετίζονται με την πανδημία COVID-19.
- Περιορισμένη πτώση του κόστους των πρώτων υλών.
- Σημαντικά αυξημένο κόστος ενέργειας, σε όλες τις χώρες δραστηριοποίησης του Ομίλου με σημαντικές διακυμάνσεις από μήνα σε μήνα.
- Σταθερά αυξημένο μεταφορικό κόστος, με μικρή αποκλιμάκωση σε συγκεκριμένες διαδρομές.
- Σημαντικά αυξημένο κόστος β' υλών και υλικών συσκευασίας.

### Προοπτικές Ομίλου

Αναφορικά με τις προοπτικές για το υπόλοιπο του έτους, η Διοίκηση παρακολουθεί στενά τις μακροοικονομικές εξελίξεις, σε παγκόσμια κλίμακα, οι οποίες εξακολουθούν να χαρακτηρίζονται από τις σημαντικά αυξητικές πληθωριστικές τάσεις, σε όλο το εύρος της οικονομίας, αλλά και σε όλα τα κόστη που αποτελούν την κοστολογική βάση της βιομηχανίας και τη συνεχιζόμενη επιβράδυνση σε επίπεδο ζήτησης, η οποία εξακολουθεί να επιδεινώνει σημαντικά το οικονομικό περιβάλλον.

Αναφορικά με το **τέταρτο τρίμηνο του 2022**, η Διοίκηση του Ομίλου παρακολουθεί και προσαρμόζεται στο μέτρο του εφικτού, στις αλλαγές που διαμορφώνονται σε μακροοικονομικό επίπεδο και στις σαφώς δυσχερέστερες συνθήκες, συγκριτικά από τους προηγούμενους μήνες του έτους, λαμβάνοντας μέτρα για να επιτύχει τη δυνατόν καλύτερη οικονομική απόδοση, με παράλληλη διαχείριση των επιχειρησιακών κινδύνων που προκύπτουν. Ωστόσο, τα υψηλά επίπεδα πληθωρισμού, η σημαντική κάμψη της ζήτησης, ως αποτέλεσμα της αβεβαιότητας και της προσπάθειας μείωσης αποθεμάτων από την πλευρά των πελατών και το εξαιρετικά υψηλό κόστος ενέργειας, αποτελούν παράγοντες που βρίσκονται εκτός του πεδίου επιρροής του Ομίλου και δυσχεραίνουν πολύ σημαντικά το οικονομικό περιβάλλον. Ως εκ τούτου για το τέταρτο τρίμηνο, όπως ήταν αναμενόμενο και λόγω της εποχικότητας των κλάδων δραστηριοποίησης, εκτιμάται χαμηλότερη κερδοφορία, συγκριτικά με τα προηγούμενα τρίμηνα του έτους. Θα πρέπει να σημειωθεί ότι σε κάθε περίπτωση, το τελευταίο τρίμηνο του έτους αποτελεί παραδοσιακά το πιο αδύναμο τρίμηνο σε επίπεδο κερδοφορίας. Ως εκ τούτου, γίνεται η εκτίμηση σχετικά μικρής απόκλισης από το στόχο του προϋπολογισμού αναφορικά με το επίπεδο των Κερδών προ Φόρων από το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο (€25 εκατ.), ωστόσο **η ετήσια κερδοφορία θα παραμείνει σε σημαντικά υψηλότερα επίπεδα, όντας υπερδιπλάσια από τα προ πανδημίας επίπεδα**, ενώ τα συνολικά Κέρδη προ Φόρων θα ξεπεράσουν κατά πολύ τις προσδοκίες, αναδεικνύοντας εκ νέου τη δυναμική του Ομίλου και τις προοπτικές του.

Αναφορικά με τα οικονομικά αποτελέσματα του εννεαμήνου, ο κ. Δημήτρης Μαλάμος, Διευθύνων Σύμβουλος του Ομίλου, σημείωσε: «**Ο Όμιλος κατάφερε για ακόμα ένα τρίμηνο την επίτευξη σταθερής, βιώσιμης, αλλά και σημαντικά υψηλότερης επαναλαμβανόμενης κερδοφορίας, συγκριτικά με τα προ πανδημίας επίπεδα**, παρά τις ιδιαίτερα δυσχερείς συνθήκες που επικρατούν στην παγκόσμια οικονομία. Θέσαμε βάσεις για μακροπρόθεσμη βελτίωση και ανάπτυξη, εντός συνθηκών έντονης αβεβαιότητας, πληθωριστικών πιέσεων και χαμηλής ζήτησης. **Συνεχίζουμε να υλοποιούμε με συνέπεια τόσο το προγραμματισμένο όσο και το έκτακτο επενδυτικό πλάνο, συνολικού ύψους €42 εκατ. για το 2022**, σε ταμειακή βάση. Οι επενδύσεις του Ομίλου χρηματοδοτούνται σε σημαντικό βαθμό με ιδίους πόρους, ενώ υλοποιούνται κυρίως στις εγκαταστάσεις μας στην Ελλάδα, αλλά και στις λοιπές χώρες δραστηριοποίησης και εντάσσονται στο ευρύτερο **τριετές επενδυτικό πλάνο 2020-2022 το οποίο, όπως έχουμε ήδη ανακοινώσει ανέρχεται στα €102 εκατ.** Συνεχίζουμε τη δυναμική πορεία ανάπτυξής μας στοχεύοντας στην **περαιτέρω αύξηση του όγκου παραγωγής, στη συνεχή βελτίωση του προϊόντικού μίγματος και της κερδοφορίας, καθώς και στην ενίσχυση της δυναμικής σε επίπεδο ανακύκλωσης εντός του πλαισίου ολιστικής βιώσιμης ανάπτυξης για τον Όμιλο ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ.**»

Για περαιτέρω διευκρινήσεις ή πληροφορίες αναφορικά με το περιεχόμενο του παρόντος μπορείτε να απευθύνεστε στο Τμήμα Εξυπηρέτησης Μετόχων και Εταιρικών Ανακοινώσεων, στο τηλέφωνο 210-9875081.

**ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2022 (σε χιλ. ευρώ)**

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2022	Εννεάμηνο 2022	Εννεάμηνο 2021	Μεταβολή (%)
<b>Κύκλος Εργασιών (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>316.068</b>	<b>341.575</b>	<b>-7,5%</b>
<b>Μικτά Κέρδη (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>70.235</b>	<b>122.072</b>	<b>-42,5%</b>
<b>Περιθώριο Μικτού Κέρδους</b>	22,2%	35,7%	
Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα	1.831	1.170	56,5%
Έξοδα Διάθεσης	30.916	26.666	15,9%
Ως % του Κ.Ε.	9,8%	7,8%	
Έξοδα Διοίκησης	12.582	13.444	-6,4%
Ως % του Κ.Ε.	4,0%	3,9%	
Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης	1.614	1.383	16,7%
Ως % του Κ.Ε.	0,5%	0,4%	
Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα	981	2.550	-61,5%
Λοιπά Κέρδη/(Ζημίες)	1.061	938	13,1%
<b>EBIT* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>27.034</b>	<b>80.137</b>	<b>-66,3%</b>
<b>Περιθώριο EBIT</b>	<b>8,6%</b>	<b>23,5%</b>	
<b>EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>42.571</b>	<b>96.670</b>	<b>-56,0%</b>
<b>Περιθώριο EBITDA</b>	<b>13,5%</b>	<b>28,3%</b>	
<b>Adjusted EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>42.571</b>	<b>97.052</b>	<b>-56,1%</b>
<b>Περιθώριο Adjusted EBITDA</b>	<b>13,5%</b>	<b>28,4%</b>	
Χρηματοοικονομικό Κόστος (Καθαρό)	2.355	-2.019	
Κέρδη/(Ζημίες) από εταιρίες που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Κ.Θ	2.791	2.836	-1,6%
<b>EBT (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)</b>	<b>32.180</b>	<b>80.954</b>	<b>-60,2%</b>
<b>Περιθώριο EBT</b>	10,2%	23,7%	
Φόροι	5.366	15.816	-66,1%
ΚΜΦ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	26.814	65.138	-58,8%
Κέρδη/(Ζημίες) Μετά από Φόρους (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-49	6.531	
<b>ΚΜΦ (από Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>26.765</b>	<b>71.669</b>	<b>-62,7%</b>
<b>Περιθώριο ΚΜΦ</b>	8,5%	21,0%	
ΚΜΦ&ΔΜ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	26.414	64.731	-59,2%
Κέρδη/(Ζημίες) ΜΦ&ΔΜ (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-49	6.531	
<b>ΚΜΦ&amp;ΔΜ (από Συνολικές Δραστηριότητες)</b>	<b>26.365</b>	<b>71.262</b>	<b>-63,0%</b>
<b>Περιθώριο ΚΜΦ&amp;ΔΜ</b>	8,3%	20,9%	
Κέρδη ανά μετοχή (από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	0,6111	1,4928	-59,1%
Κέρδη/(Ζημία) ανά μετοχή (από Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-0,0011	0,1506	
<b>Κέρδη ανά μετοχή από Συνολικές Δραστηριότητες (σε ευρώ)</b>	<b>0,6100</b>	<b>1,6434</b>	<b>-62,9%</b>

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)												
Κλάδος	Τεχνικά Υφάσματα			Συσκευασία			Λοιπά		Απαλοιφές		Όμιλος	
	Εννεάμηνο 2022	Εννεάμηνο 2021	% Μετ.	Εννεάμηνο 2022	Εννεάμηνο 2021	% Μετ.	Εννεάμηνο 2022	Εννεάμηνο 2021	Εννεάμηνο 2022	Εννεάμηνο 2021	Εννεάμηνο 2022	Εννεάμηνο 2021
Κύκλος Εργασιών	222.514	257.670	-13,6%	103.854	91.692	13,3%	4.300	3.982	-	-11.769	316.068	341.575
Μικτά Κέρδη	49.021	101.133	-51,5%	20.840	20.774	0,3%	363	-163	11	328	70.235	122.072
<b>Περιθώριο Μ.Κ.</b>	<b>22,0%</b>	<b>39,2%</b>		<b>20,1%</b>	<b>22,7%</b>		<b>8,4%</b>	<b>-4,1%</b>	-	-	<b>22,2%</b>	<b>35,7%</b>
Συνολο EBITDA	27.970	82.600	-66,1%	14.520	14.732	-1,4%	28	-620	53	-42	42.571	96.670
<b>Περιθώριο EBITDA</b>	<b>12,6%</b>	<b>32,1%</b>		<b>14,0%</b>	<b>16,1%</b>		<b>0,7%</b>	<b>-15,6%</b>	-	-	<b>13,5%</b>	<b>28,3%</b>

ΒΑΣΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	30/9/2022	31/12/2021	Μεταβολή (%)
Ενσώματα Πάγια	164.917	153.848	7,2%
Περιουσιακά Στοιχεία με Δικαίωμα Χρήσης	2.533	3.051	-17,0%
Επενδύσεις σε Ακίνητα	113	113	0,0%
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	10.444	10.539	-0,9%
Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες	21.215	18.012	17,8%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	1.594	5.001	-68,1%
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις	408	380	7,4%
<b>Σύνολο Παγίου Ενεργητικού</b>	<b>201.224</b>	<b>190.944</b>	<b>5,38%</b>
Αποθέματα	80.517	71.835	12,1%
Φόρος Εισοδήματος Προακαταβληθείς	1.859	274	578,5%
Απαιτήσεις από Πελάτες	79.859	64.547	23,7%
Λοιπές Απαιτήσεις	12.485	14.359	-13,1%
Ταμειακά Διαθέσιμα & Ισοδύναμα αυτών	36.471	63.240	-42,3%
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>	<b>211.191</b>	<b>214.255</b>	<b>-1,43%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>412.415</b>	<b>405.199</b>	<b>1,8%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ</b>	<b>264.313</b>	<b>252.250</b>	<b>4,8%</b>
Μακροπρόθεσμα Δάνεια	38.564	33.610	14,7%
Υποχρεώσεις από Μισθώσεις	1.595	2.061	-22,6%
Προβλέψεις για Παροχές Προσωπικού	1.619	3.499	-53,7%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	7.180	6.979	2,9%
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>48.958</b>	<b>46.149</b>	<b>6,1%</b>
Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά Δάνεια	21.067	17.393	21,1%
Υποχρεώσεις από Μισθώσεις	875	914	-4,3%
Προμηθευτές	51.546	55.441	-7,0%
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	25.656	33.052	-22,4%
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>99.144</b>	<b>106.800</b>	<b>-7,2%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>412.415</b>	<b>405.199</b>	<b>1,8%</b>

TAMEΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ	01/01/2022- 30/09/2022	01/01/2021- 30/09/2021
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(2.611)	85.227
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(26.674)	(18.557)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	3.460	(32.020)
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) χρημ/κών διαθεσίμων και ισοδύναμων αυτών</b>	<b>(25.825)</b>	<b>34.650</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	63.240	40.824
Επίδραση των μεταβολών των συναλλ. Ισοτιμιών επι των ταμειακών διαθεσίμων	(944)	769
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>36.471</b>	<b>76.243</b>

**\* Σημείωση**

**Εναλλακτικοί δείκτες μέτρησης απόδοσης (ΕΔΜΑ):** Κατά την περιγραφή των εξελίξεων και επιδόσεων του Ομίλου, χρησιμοποιούνται δείκτες όπως το EBIT και το EBITDA.

**EBIT (Ο δείκτης κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους):** Ο δείκτης EBIT εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου και υπολογίζεται ως εξής: Κύκλος εργασιών μείον το Κόστος Πωληθέντων συν τα λοιπά λειτουργικά έσοδα μείον το σύνολο των λειτουργικών εξόδων, πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους. Το περιθώριο EBIT (%) υπολογίζεται διαιρώντας το EBIT με το σύνολο του κύκλου εργασιών.

**EBITDA (Ο δείκτης λειτουργικών κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες, αποσβέσεις και απομειώσεις και φόρους):** Ο δείκτης EBITDA επίσης εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου και υπολογίζεται ως εξής: Κύκλος εργασιών μείον το Κόστος Πωληθέντων συν τα λοιπά λειτουργικά έσοδα μείον το σύνολο των λειτουργικών εξόδων πριν από αποσβέσεις παγίων στοιχείων, αποσβέσεις επιχορηγήσεων και απομειώσεις και πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους. Το περιθώριο EBITDA (%) υπολογίζεται διαιρώντας το EBITDA με το σύνολο του κύκλου εργασιών.

**Adjusted EBITDA (Ο αναπροσαρμοσμένος δείκτης λειτουργικών κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες, αποσβέσεις και απομειώσεις και φόρους).**

Ο δείκτης Adjusted EBITDA είναι ο δείκτης EBITDA αφαιρουμένων των εξόδων αναδιοργάνωσης, εξαγορών και συγχωνεύσεων και λοιπών μη επαναλαμβανόμενων εξόδων.